
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2016-068

PUBLIÉ LE 14 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES
65-2016-09-01-006 - Décision tarifaire CMPP Béroï (3 pages) Page 3

DDT Hautes-Pyrenees
65-2016-09-01-003 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins d'irrigation sur le

système Neste et rivières de Gascogne  (6 pages) Page 7

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées
65-2016-09-01-001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal (4 pages) Page 14

Préfecture Hautes-Pyrenees 
65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 (37 pages) Page 19

65-2016-08-31-001 - AP portant règlement du budget primitif 2016 de la Communauté de

communes du Montaigu (5 pages) Page 57

65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 (18 pages) Page 63

65-2016-08-31-002 - ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES LE 4

SEPTEMBRE 2016 (7 pages) Page 82

65-2016-09-01-007 - ARRETE PORTANT CONVOCATION DES ELECTEURS POUR

POURVOIR SIX POSTES DE JUGES CONSULAIRES AU TRIBUNAL DE

COMMERCE DE TARBES (2 pages) Page 90

2



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-09-01-006

Décision tarifaire CMPP Béroï

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-09-01-006 - Décision tarifaire CMPP Béroï 3



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-09-01-006 - Décision tarifaire CMPP Béroï 4



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-09-01-006 - Décision tarifaire CMPP Béroï 5



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-09-01-006 - Décision tarifaire CMPP Béroï 6



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-09-01-003

Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins

d'irrigation sur le système Neste et rivières de Gascogne 

Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins d'irrigation sur le système Neste et rivières de

Gascogne 

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-003 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins d'irrigation sur le système Neste et rivières de Gascogne 7



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-003 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins d'irrigation sur le système Neste et rivières de Gascogne 8



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-003 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins d'irrigation sur le système Neste et rivières de Gascogne 9



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-003 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins d'irrigation sur le système Neste et rivières de Gascogne 10



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-003 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins d'irrigation sur le système Neste et rivières de Gascogne 11



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-003 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins d'irrigation sur le système Neste et rivières de Gascogne 12



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-003 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau aux fins d'irrigation sur le système Neste et rivières de Gascogne 13



Direction départementale des finances publiques des

Hautes-Pyrénées

65-2016-09-01-001

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal
Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-09-01-001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux
fiscal 14



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL

DU RESPONSABLE DE SERVICE DES IMPOTS DES PARTICULIERS DE TARBES

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de TARBES

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

-  Délégation de signature est  donnée à M.  CELLIER Jean-Jacques,  inspecteur  des finances publiques,

adjoint au responsable du service des impôts des particuliers de TARBES , à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 15 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 15 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

12 mois et porter sur une somme supérieure à 50 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement, les propositions d’admission en non-valeurs ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

-  Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  SEMOLUE-CORETO  Danièle,  inspectrice  des  finances

publiques , adjointe au responsable du service des impôts des particuliers de TARBES , à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 15 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 15 000 € ;  

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-09-01-001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux
fiscal 15



3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

12 mois et porter sur une somme supérieure à 50 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement, les propositions d’admission en non-valeurs ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation  de  signature  est  donnée à l’effet  de  signer,  en matière  de contentieux fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

• ASSIBAT Marie-France
• FOUCHOU-LAPEYRADE Corinne
• JANECZEK Catherine
• LAMADON Emmanuelle
• MAUPOME Joëlle
• ROUCH Geneviève

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

• CHAMPANHET-GRAPELOUX Pierre-Yves

• DORIAT Philippe
• ESQUERRE Célia
• ESTRADE Alain
• FORNERONE Corinne
• FOUGA Éliane
• LIAUZUN-CAU Chantal
• LOUSTAU Ludovic
• ROUYER Marie-Christine
• TAMAME Chantal
• TOMAS Pascal
• TUHA Géraldine

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-09-01-001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux
fiscal 16



Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération ou

rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement (AMR);dans les limites ci-dessous,

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ; dans les limites ci-dessous

Nom et prénom Grade
Décisions  gracieuses

(1°)
Délais 

de paiement (2°)

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

(2°)

AMR (3°),
Actes relatifs au

recouvrement (4°)

RODARY 
Jeanine

Contrôleur 
principal

1 000 € 12 mois 10 000 € 10 000 €

LAMADON 
Emmanuelle

Contrôleur 300 € 9 mois 5 000 € 3 000 €

FOURCADE 
Annick

Contrôleur 300 € 9 mois 5 000 € 3 000 €

DUMOULIE 
Alain

Contrôleur 300 € 9 mois 5 000 € 3 000 €

CASTERAN 
Marie Paule

Contrôleur 300 € 9 mois 5 000 € 3 000 €

DUSSERT 
Laura

Contrôleur 300 € 9 mois 5 000 € 3 000€

CHELLE 
Corinne

Agent 300 € 9 mois 5 000 € 3 000 €

HATCHONDO 
Emmanuelle

Agent 300 € 6 mois 3 000 € 3 000 €

5°) Les propositions d’admission en non-valeurs :

Mme RODARY Jeannine, Contrôleur principal.

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-09-01-001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux
fiscal 17



Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

les  décisions  relatives  aux  demandes de  délai  de  paiement,  dans  les  limites  de  durée  et  de  montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

aux agents d’accueil désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade

Durée
maximale

des délais de
paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de

paiement peut être accordé

FOUCHOU LAPEYRADE
Corinne

Contrôleur principal 3 mois 3 000 €

ASSIBAT Marie-France Contrôleur 3 mois 3 000 €

JANECZEK Catherine Contrôleur 3 mois 3 000 €

LAMADON Emmanuelle Contrôleur 3 mois 3 000 €
MAUPOME Joëlle Contrôleur 3 mois 3 000 €
TUHA Géraldine Agent principal 3 mois 3 000 €

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département des Hautes-Pyrénées.

A  TARBES,  le 1er septembre 2016
 Le  comptable,  responsable  de  service  des  impôts
des particuliers, Thierry BEURIER

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-09-01-001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux
fiscal 18



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-08-31-003

AP nombre et limites bureaux de vote 2017

Arrêté fixant le nombre et le siège des bureaux de vote devant servir à l'établissement des listes

électorales

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 19



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 20



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 21



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 22



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 23



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 24



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 25



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 26



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 27



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 28



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 29



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 30



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 31



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 32



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 33



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 34



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 35



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 36



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 37



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 38



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 39



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 40



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 41



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 42



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 43



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 44



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 45



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 46



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 47



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 48



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 49



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 50



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 51



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 52



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 53



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 54



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 55



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-003 - AP nombre et limites bureaux de vote 2017 56



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-08-31-001

AP portant règlement du budget primitif 2016 de la

Communauté de communes du Montaigu

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-001 - AP portant règlement du budget primitif 2016 de la Communauté de communes du Montaigu 57



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-001 - AP portant règlement du budget primitif 2016 de la Communauté de communes du Montaigu 58



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-001 - AP portant règlement du budget primitif 2016 de la Communauté de communes du Montaigu 59



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-001 - AP portant règlement du budget primitif 2016 de la Communauté de communes du Montaigu 60



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-001 - AP portant règlement du budget primitif 2016 de la Communauté de communes du Montaigu 61



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-001 - AP portant règlement du budget primitif 2016 de la Communauté de communes du Montaigu 62



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2016-09-01-002

APPECHINEY01092016

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 63



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 64



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 65



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 66



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 67



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 68



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 69



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 70



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 71



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 72



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 73



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 74



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 75



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 76



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 77



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 78



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 79



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 80



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-09-01-002 - APPECHINEY01092016 81



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-08-31-002

ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES

LE 4 SEPTEMBRE 2016

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-002 - ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES LE 4 SEPTEMBRE 2016 82



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-002 - ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES LE 4 SEPTEMBRE 2016 83



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-002 - ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES LE 4 SEPTEMBRE 2016 84



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-002 - ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES LE 4 SEPTEMBRE 2016 85



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-002 - ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES LE 4 SEPTEMBRE 2016 86



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-002 - ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES LE 4 SEPTEMBRE 2016 87



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-002 - ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES LE 4 SEPTEMBRE 2016 88



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-08-31-002 - ARRETE AUTORISANT LA GAMBETTOISE A SOUES LE 4 SEPTEMBRE 2016 89



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-09-01-007

ARRETE PORTANT CONVOCATION DES

ELECTEURS POUR POURVOIR SIX POSTES DE

JUGES CONSULAIRES AU TRIBUNAL DE

COMMERCE DE TARBES

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-01-007 - ARRETE PORTANT CONVOCATION DES ELECTEURS POUR POURVOIR SIX POSTES DE JUGES
CONSULAIRES AU TRIBUNAL DE COMMERCE DE TARBES 90



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-01-007 - ARRETE PORTANT CONVOCATION DES ELECTEURS POUR POURVOIR SIX POSTES DE JUGES
CONSULAIRES AU TRIBUNAL DE COMMERCE DE TARBES 91



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-09-01-007 - ARRETE PORTANT CONVOCATION DES ELECTEURS POUR POURVOIR SIX POSTES DE JUGES
CONSULAIRES AU TRIBUNAL DE COMMERCE DE TARBES 92




